
Tillsammans för barnens bästa i Sörmland

NYHETSBREV 26:2

Sörmlands läns kommuner och Region Sörmland startade utvecklingsarbetet Till-
sammans för barnens bästa i Sörmland 2021. Målbilden för arbetet är att alla 
barn i Sörmland ska ges möjligheter till god fysisk och psykisk hälsa genom en god 
och trygg uppväxt utifrån varje barns behov. Samverkan ska ske med ett helhets-
perspektiv kring barnens bästa.   
Samtliga kommuner och Region Sörmland har antagit målbilden för utvecklingsarbetet och har 
även beslutat om en gemensam samverkansmodell för hälso- och sjukvård, förskola/skola och 
socialtjänst

Aktuellt 
På önskemål från verksamheterna har en tidsplan 
tagits fram. Den ger en översikt över länets ge-
mensamma milstolpar och viktiga steg i implemen-
teringsarbetet. Den fungerar som ett stöd för att 
skapa samsyn kring progression, prioriteringar och 
uppföljning i det gemensamma arbetet framåt.  
Länk till tidsplanen

Ledning och styrning
Flera positiva initiativ kring ledning och styrning 
har tagits under våren, som en del i implemente-
ringen av samverkansmodellen. 

Nyköpings kommun
Nyköpings socialnämnd och barn- och utbildnings-
nämnd har gemensamt gett divisionerna i uppdrag 
att arbeta med tidiga samordnade insatser, TSI, där 
implementeringen av samverkansmodellen ingår.

Arbetet drivs inom befintlig samverkansstruktur 
genom en gemensam styrgrupp som utsett en an-
svarig enhetschef och en TSI-samordnare för att 
stödja utveckling och implementering.

Satsningen skapar goda förutsättningar för en lång-
siktig ledning och styrning av arbetet. Som en del 
i processen har även en lokal behovsinventering 
genomförts med Barnets bästa-hjulet som grund.

Region Sörmland
Region Sörmland har tillsammans med medarbe-
tare från verksamheter som möter barn som pa-
tienter tagit fram en lokal implementeringsplan 
för samverkansmodellen Tillsammans för barnens 
bästa i Sörmland. Implementeringsplanen är be-
slutad och har presenterats för regionens verksam-
hetschefer. Den ska fungera som ett praktiskt och 
verksamhetsnära stöd för chefer och verksamhe-
ter inom Region Sörmland i införandet av samver-
kansmodellen.

Eskilstuna kommun
Eskilstuna har under våren beslutat om en gemen-
sam ledningsstruktur för införandet av samver-
kansmodellen. Arbetet integreras i kommunens 
befintliga samverkansstruktur och omfattar social-
förvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen samt 
barn- och utbildningsförvaltningen. Lokal process-
ledare ska utses för att stödja implementeringen.

Kommunen har samtidigt genomfört flera informa-
tions- och utbildningsinsatser för bland annat rek-
torer, fristående förskolor/skolor, LSS-verksamhe-
ter och personlig assistans. Satsningarna skapar 
goda förutsättningar för långsiktig ledning, styrning 
och samverkan kring barn och unga.
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https://samverkan.regionsormland.se/utveckling-och-samarbete/samverkan-socialtjanst-och-vard/utvecklingsarbeten-i-samverkan/tillsammans-for-barnens-basta/implementeringsstod/
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Integrering i ordinarie arbete
Vingåker har under våren arbetat med att integrera sam-
verkansmodellen i sitt arbete med skolsociala team – en 
samverkan mellan skola och socialtjänst. Som en del i 
detta arbete har elevhälsan och IFO tagit fram en blan-
kett som är tänkt att användas som underlag vid önske-
mål om stödinsatser från socialtjänsten. 

Blanketten utgår från Barnets bästa-hjulet 
för att skapa en helhetsbild av 
barnets livssituation och 
för att tydligare beskri-
va behov och önskemål 
om stöd till socialtjänsten. 
Den innehåller även kon-
taktuppgifter till skolan för 
att underlätta fortsatt sam-
verkan kring barnet.

Metodstöd
Nu finns nytt material tillgängligt på samverkanswebben.

Nyheter:

• Workshopmaterial: Ett nytt case för workshop kring
Barnets bästa-hjulet finns nu tillgängligt. Här får ni
lära känna Greta, 13 år, som besöker vårdcentralen
på grund av magont.

• Frågor och svar: På samverkanswebben finns nu en
sektion med vanliga frågor och svar där återkomman-
de frågor från verksamheterna samlas, besvaras och
förtydligas.

Efterlysning!
Det har under en tid funnits önskemål från verksamheter 
om att översätta Barnets bästa-hjulet till tigrinja. Har du 
kompetens inom språket och möjlighet att hjälpa oss? Hör 
av dig!

Webbinarium
Den 18 mars hölls ett webbinarium med fokus på följe-
forskningens slutrekommendationer samt projektet Karta 
och kompass – uppföljning av barns hälsa över tid. Vi vet 
att många hade svårt att ansluta till webbinariet, vilket vi 
beklagar. Inspelningen finns nu glädjande nog publicerad 
på samverkanswebben för dig som inte hade möjlighet 
att delta eller som vill se webbinariet i efterhand, HÄR.
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Uppdragsgivare
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Kontakt
Frågor angående utvecklingsarbetet 
besvaras av: 

tillsammansforbarnensbasta@regionsormland.se  

Hitta vår sida på  
samverkanswebben
klicka här  
eller följ QR-koden. 

Vi önskar er en riktigt skön sommar! 
Nettan Candolf & Malin Sjöqvist
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